№ 301 от 10.05.2023 г.

16+

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2023 № 628

О проведении общественных обсуждений по проекту решения
Совета депутатов рабочего поселка Кольцово «О внесении
изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка

Кольцово от 19.12.2012 № 69 «О Правилах благоустройства
территории рабочего поселка Кольцово»

В соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета

депутатов рабочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 «О

Порядке организации и проведения публичных слушаний,

общественных обсуждений в рабочем поселке Кольцово»,

руководствуясь Уставом рабочего поселка Кольцово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту

решения Совета депутатов рабочего поселка Кольцово «О

внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего

поселка Кольцово от 19.12.2012 № 69 «О Правилах

благоустройства территории рабочего поселка Кольцово»

(далее – проект) (приложение).

2. Установить порядок проведения общественных

обсуждений, состоящий из следующих этапов:

1) оповещение о начале общественных обсуждений;

2) размещение проекта в государственной

информационной системе Новосибирской области

«Электронная демократия Новосибирской области» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее – информационная система), открытие экспозиции

такого проекта;

3) проведение экспозиции проекта;

4) подготовка и оформление протокола общественных

обсуждений;

5) подготовка и опубликование заключения о результатах

общественных обсуждений.

3. Определить организатором общественных обсуждений

отдел жилищного и коммунального хозяйства администрации

рабочего поселка Кольцово (Беленинова Н.В.).

4. Организатору общественных обсуждений:

1) провести общественные обсуждения в срок с 10.05.2023

(дата опубликования оповещения о начале общественных

обсуждений) по 09.06.2023 (дата опубликования заключения о

результатах общественных обсуждений);

2) подготовить оповещение о начале общественных

обсуждений, организовать его опубликование в бюллетене

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и размещение на официальном

интернет-портале рабочего поселка Кольцово не позднее, чем

за семь дней до дня размещения проекта в информационной

системе;

3) разместить проект и информационные материалы к

нему в информационной системе;

4) предложить участникам общественных обсуждений,

определенным и прошедшим идентификацию в соответствии

с законодательством о градостроительной деятельности, в

течение 20 (двадцати) дней со дня размещения проекта в

информационной системе внести предложения и замечания,

касающиеся проекта;

5) в течение срока, указанного в подпункте 4 настоящего

пункта, осуществлять рассмотрение предложений и

замечаний, вносимых участниками общественных

обсуждений, а также провести экспозицию проекта в рабочее

время администрации рабочего поселка Кольцово по адресу:

Новосибирская область, р.п. Кольцово, Никольский пр-т, зд. 1,

стенд в холле на третьем этаже.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО» и разместить на официальном

интернет-портале рабочего поселка Кольцово.

6. Контроль исполнения постановления возложить на

первого заместителя главы администрации рабочего поселка

Кольцово Андреева М.А.

И.о. Главы рабочего поселка Кольцово                      М.А. Андреев

Приложение

к постановлению администрации

рабочего поселка Кольцово

от 05.05.2023 № 628

Проект

Совет депутатов
рабочего поселка Кольцово

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
(_____ сессия)

__________ 2023 года  № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего
поселка Кольцово от 19.12.2012 № 69 «О Правилах

благоустройства территории рабочего поселка Кольцово»

В соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Уставом

рабочего поселка Кольцово, Совет депутатов рабочего

поселка Кольцово

РЕШИЛ:

consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108AD1FEC0BCA58F11620E54EF0295ED5C59A78CAAE0BEEFEA335BE989F9C5F2543D7C6493H4l8H
consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108AD1FEC0BCA58F11620C54EC0A95ED5C59A78CAAE0BEEFEA335BE989F9C5F2543D7C6493H4l8H
consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108ACFF3D6D0FB861B6C515BE80997BF040FA1DBF5B0B8BAB87305B0D8BB8EFF5325606496561B7585HClCH
consultantplus://offline/ref=7DEBF29B044CCFBB108ACFF3D6D0FB861B6C515BE80998BD0805A1DBF5B0B8BAB87305B0D8BB8EFF5325606496561B7585HClCH

2

№ 301 от 10.05.2023 г.

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка

Кольцово от 19.12.2012 № 69 «О Правилах благоустройства

территории рабочего поселка Кольцово» (с изменениями,

внесенными решениями Совета депутатов рабочего поселка

Кольцово от 10.09.2014 № 61, от 17.06.2015 № 128, от

16.11.2016 № 62, от 06.09.2017 № 58, от 04.07.2018 № 33, от

07.08.2019 № 44, от 26.02.2020 №8) следующее изменение:

в Правилах благоустройства территории рабочего поселка

Кольцово:

1) в абзаце четвертом пункта 5.2.7 слова «(выгуливания

собак и т.п.)» заменить словами «, в том числе для выгула

домашнего животного (за исключением собаки-проводника,

сопровождающей инвалида по зрению)»;

2) в абзацах втором, восьмом пункта 9.4.2 слово

«подпунктом» заменить словом «пунктом»;

3) в абзаце первом пункта 9.5.4 слово «подпунктах»

заменить словом «пунктах».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его

опубликования.

Глава

рабочего поселка Кольцово

__________ Н.Г. Красников

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Кольцово

___________ С.В. Нетёсов

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

В соответствии с законодательством о градостроительной

деятельности, Порядком организации и проведения

публичных слушаний, общественных обсуждений в рабочем

поселке Кольцово, утверждённым решением Совета

депутатов рабочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26, на

основании постановления администрации рабочего поселка

Кольцово от 05.05.2023 № 628 сообщаем о начале

общественных обсуждений по проекту решения Совета

депутатов рабочего поселка Кольцово «О внесении изменений

в решение Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от

19.12.2012 № 69 «О Правилах благоустройства территории

рабочего поселка Кольцово» (далее – проект).

Общественные обсуждения по проекту будут проводиться

в следующие сроки: с 10.05.2023 (дата опубликования

оповещения о начале общественных обсуждений) по

09.06.2023 (дата опубликования заключения о результатах

общественных обсуждений).

Порядок проведения общественных обсуждений состоит

из следующих этапов:

1) оповещение о начале общественных обсуждений;

2) размещение проекта в государственной

информационной системе Новосибирской области

«Электронная демократия Новосибирской области» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://dem.nso.ru/, вкладка «проекты градостроительной

документации») (далее – информационная система), открытие

экспозиции проекта;

3) проведение экспозиции проекта;

4) подготовка и оформление протокола общественных

обсуждений;

5) подготовка и опубликование заключения о результатах

общественных обсуждений.

Организатор общественных обсуждений по проекту: отдел

жилищного и коммунального хозяйства администрации

рабочего поселка Кольцово.

Ознакомиться с проектом можно в информационной

системе с 17.05.2023 по 05.06.2023, а также на

информационном стенде в виде экспозиции в администрации

рабочего поселка Кольцово по адресу: Новосибирская

область, рабочего поселка Кольцово, Никольский пр., 1, стенд

в холле на третьем этаже. Проведение экспозиции состоится

с 17.05.2023 по 05.06.2023 в рабочее время администрации

рабочего поселка Кольцово. Для консультации обращаться в

отдел жилищного и коммунального хозяйства администрации

рабочего поселка Кольцово (каб. 311) или по телефону 306-70-

30.

Участники общественных обсуждений, определенные и

прошедшие идентификацию в соответствии со статьей 5.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации, в период

с 17.05.2023 по 05.06.2023 вправе вносить предложения и

замечания, касающиеся проекта, посредством:

информационной системы (https://dem.nso.ru/, вкладка

«проекты градостроительной документации»);

в письменной форме в адрес организатора общественных

обсуждений (почтовый адрес администрации рабочего

поселка Кольцово: р.п. Кольцово, д. 14, оф. 2, E-mail:

adm@kolzovo.ru, тел.: 336-65-50, факс: 336-77-34).

Рекомендуемая форма предложений и замечаний,

вносимых участниками общественных  обсуждений,

приведена в приложении 4 к Порядку организации и

проведения  публичных  слушаний,  общественных

обсуждений в рабочем поселке Кольцово.  Для внесения

предложений и замечаний участниками общественных

обсуждений посредством информационной системы

необходимо внесение соответствующих сведений в

интерактивную форму в электронном виде с указанием текста

структурной единицы проекта, содержания предложения,

замечания   и   обоснования   необходимости   учета данного

предложения, замечания.

consultantplus://offline/ref=62897E68936F66BDCF56479F037521E7949A0443ED4BB3288F6D1A10C51CF5F37777A77E1C5EF5857D2695BAD771ACA59CE0D66522FBC6EE7293A77AyEfFE

3 3

№ 301 от 10.05.2023 г.

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

рабочего поселка Кольцово «О внесении изменений в Устав

рабочего поселка Кольцово»

р.п. Кольцово
Новосибирская область               28 апреля 2023 года

28 апреля 2023 года в 11:00 в администрации рабочего

поселка Кольцово по адресу: Новосибирская область, р.п.

Кольцово, Никольский проспект, зд. 1, 4 этаж, каб. 408

состоялись публичные слушания по проекту решения Совета

депутатов рабочего поселка Кольцово «О внесении изменений

в Устав рабочего поселка Кольцово».

Поступило предложение от Оленниковой Я.А. заместителя

главы администрации рабочего поселка Кольцово по общим и

правовым вопросам, в части изменения ст.37 Устава рабочего

поселка Кольцово, предложение учтено, в связи с чем

изменения к Уставу рабочего поселка Кольцово

рекомендовано принять в следующей редакции:

«Внести в Устав рабочего поселка Кольцово (с

изменениями, внесенными решениями Совета депутатов

рабочего поселка Кольцово от 28.01.2009 № 1, от 03.06.2009

№ 32, от 28.10.2009 № 60, от 31.03.2010 № 94, от 10.11.2010

№ 58, от 14.12.2011 № 63, от 21.03.2012 № 13, от 27.06.2012

№ 36, от 26.04.2013 № 17, от 13.11.2013 № 56, от 09.04.2014

№ 23, от 18.03.2015 № 106, от 30.12.2015 № 36, от 27.09.2016

№ 44, от 17.05.2017 № 18, от 07.02.2018 № 1, от 04.07.2018

№ 32, от 02.11.2018 № 48, от 22.05.2019 № 22, от 26.02.2020

№ 3, от 27.05.2020 № 25, от 16.12.2020 № 28, от 26.05.2021

№ 22, от 27.10.2021 № 42, от 29.06.2022 № 102, от 26.10.2022

№ 126), принятый решением Совета депутатов рабочего

поселка Кольцово от 13.08.2008 № 43, следующие изменения:

1) статью 1 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Днем наукограда Кольцово является 17 января.»;

2) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Почетные звания и знаки рабочего поселка

Кольцово

1. Статус, порядок и условия присвоения почетных званий

и знаков рабочего поселка Кольцово устанавливаются

нормативными правовыми актами Совета депутатов рабочего

поселка Кольцово.

2. Высшим знаком признательности жителей рабочего

поселка Кольцово лицу, внесшему выдающийся вклад в

развитие рабочего поселка Кольцово, защиту его среды и

укрепление его авторитета в Российской Федерации и

мировом сообществе, является звание «Почетный житель

Кольцово».

3. Иные звания и знаки, вручаемые от имени рабочего

поселка Кольцово, устанавливаются нормативными

правовыми актами Совета депутатов рабочего поселка

Кольцово.»;

3) в части 1 статьи 16 слова «, Главы рабочего поселка

Кольцово» исключить;

4) статью 27 дополнить частью 2.1 следующего

содержания:

«2.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно

решением Совета депутатов рабочего поселка Кольцово в

случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех

заседаниях Совета депутатов рабочего поселка Кольцово в

течение шести месяцев подряд.»;

5) часть 1 статьи 31 дополнить пунктами 12, 13, 14

следующего содержания:

«12) избрание Главы рабочего поселка Кольцово из числа

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по

результатам конкурса;

13) установление порядка проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность Главы рабочего поселка Кольцово;

14) назначение половины членов конкурсной комиссии по

отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка

Кольцово.»;

6) в статье 34:

а) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава рабочего поселка Кольцово избирается Советом

депутатов рабочего поселка Кольцово из числа кандидатов,

представленных конкурсной комиссией по результатам

конкурса, сроком на пять лет.»;

б) часть 3 признать утратившей силу;

7) в статье 36:

а) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава рабочего поселка Кольцово вступает в должность

в день вручения ему Советом депутатов рабочего поселка

Кольцово решения об избрании.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы

рабочего поселка Кольцово решение о проведении конкурса

принимается Советом депутатов рабочего поселка Кольцово

в течение 30 дней со дня прекращения полномочий Главы

рабочего поселка Кольцово.

В случае досрочного прекращения полномочий Главы

рабочего поселка Кольцово он избирается не позднее чем

через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета

депутатов рабочего поселка Кольцово осталось менее шести

месяцев, избрание Главы рабочего поселка Кольцово

осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания

Совета депутатов рабочего поселка Кольцово в правомочном

составе.

В случае, если Глава рабочего поселка Кольцово,

полномочия которого прекращены досрочно на основании

правового акта Губернатора Новосибирской области об

отрешении от должности Главы рабочего поселка Кольцово

4

№ 301 от 10.05.2023 г.

либо на основании решения Совета депутатов рабочего

поселка Кольцово об удалении Главы рабочего поселка

Кольцово в отставку, обжалует данные правовой акт или

решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы

рабочего поселка Кольцово не могут быть назначены до

вступления решения суда в законную силу.»;

8) абзац первый части 3 статьи 37 изложить в следующей

редакции:

«3. Главе рабочего поселка Кольцово, в период

осуществления своих полномочий достигшему пенсионного

возраста или потерявшему трудоспособность, уволенному

(освобожденному от должности) в связи с прекращением

полномочий (в том числе досрочно), за исключением

прекращения полномочий в случаях, предусмотренных

абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9

части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части

10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73

Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии.»;

9) часть 6 статьи 40 дополнить абзацем следующего

содержания:

«Выборным должностным лицам Контрольно-счетного

органа рабочего поселка Кольцово предоставляются иные

гарантии осуществления полномочий в соответствии с

федеральными законами и гарантии, установленные Законом

Новосибирской области от 06.07.2018 № 275-ОЗ «О гарантиях

осуществления полномочий депутата представительного

органа муниципального образования, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления в Новосибирской области».»;

10) в статье 51:

а) пункт 3 части 1 признать утратившим силу;

б) в части 2 слова «решениями Совета депутатов»

заменить словами «актами администрации».

Председатель публичных слушаний                                М.А. Андреев

Секретарь публичных слушаний                            Я.А. Оленникова

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023 № 612

О результатах публичных слушаний по проекту решения Совета

депутатов рабочего поселка Кольцово «О внесении изменений в

Устав рабочего поселка Кольцово»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,

решениями Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от

27.05.2020 № 26 «О Порядке организации и проведения

публичных слушаний, общественных обсуждений в рабочем

поселке Кольцово», от 10.08.2011 № 36 «Об утверждении

Порядка учета предложений граждан и их участия в

обсуждении проекта Устава рабочего поселка Кольцово,

проекта решения Совета депутатов рабочего поселка

Кольцово о внесении изменений и дополнений в Устав

рабочего поселка Кольцово», руководствуясь статьей 21

Устава рабочего поселка Кольцово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать публичные слушания от 28.04.2023 по проекту

решения Совета депутатов рабочего поселка Кольцово «О

внесении изменений в Устав рабочего поселка Кольцово»

состоявшимися.

2. Рекомендации публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов рабочего поселка Кольцово «О внесении

изменений в Устав рабочего поселка Кольцово» принять как

соответствующие нормам действующего законодательства.

3. Согласиться с проектом решения Совета депутатов

рабочего поселка Кольцово «О внесении изменений в Устав

рабочего поселка Кольцово» с учетом рекомендаций

публичных слушаний от 28.04.2023 и направить его в Совет

депутатов рабочего поселка Кольцово для утверждения.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене

нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово

«КОЛЬЦОВО-ПРАВО».

И.о. Главы рабочего поселка Кольцово                      М.А. Андреев

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 301 от 10.05.2023

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715)

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел. (383) 306-12-56

Главный редактор: Сычёв В.Ю.

Тираж: 50 экземпляров

Территория распространения: рабочий посёлок Кольцово

Распространяется бесплатно

Для лиц старше 16 лет